
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об установлении даты окончания 

отопительного      периода 2023 - 2024 

годов на территории города Кольчугино 

и сельских поселений  Кольчугинского 

района:   Бавленского,        Есиплевского,    

Ильинского,                     Раздольевского, 

Флорищинского 

 

 

  В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района               

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Установить дату окончания отопительного периода 2023-2024 годов на 

территории  города Кольчугино и сельских поселений Кольчугинского района: 

Бавленского,  Есиплевского,  Ильинского,   Раздольевского,  Флорищинского - 

 25.04.2024 г.  

2. Рекомендовать: 

2.1.Юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы 

и формы собственности, имеющим на своем балансе котельные, отапливающие 

жилищный фонд и объекты социального назначения, прекратить подачу тепла 

потребителям и осуществить переход на летний режим работы 

подведомственных объектов в установленный пунктом 1 настоящего 

постановления срок. 

2.2.Руководителям управляющих организаций, жилищно-

эксплуатационных предприятий, жилищно-строительных кооперативов, 

товариществ собственников жилья, прочим владельцам жилищного фонда, 

управлению образования администрации Кольчугинского района осуществить 

переход на летний режим работы подведомственных объектов в 

установленный пунктом 1 настоящего постановления срок. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От _______________                                                             № 

____________  



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие  с  25.04.2024. 

 

 

 

И. о. главы администрации района                                                        А.К. Ершов 

 



 
 

Завизировано:    

Заместитель главы 

(руководитель  аппарата)  

администрации района  

__________________   О.В. Алпаткина 

Зам. главы администрации  

по жизнеобеспечению 

 

___________________   А.К. Ершов 
 

Начальник правового отдела, юрисконсульт 

 

___________________  Е.Н. Шустрова 

 

 

 Разослать: 

1. Главам администраций сельских поселений 

2. МКУ «УСАиЖКХ 

3. Кольчугинский филиал ООО «Владимиртеплогаз» 

4. Управление образования 

5. Управляющим компаниям 

6. Председателям ТСЖ и ЖСК 

7. ООО «Стимул +» 

9. МКУ «Управление гражданской защиты» 

      

Файл сдан: 

 

Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан_____ Я.О. Смирнова 

 

Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю________________ Е.В. Крат 

 

 

 

Название файла: МКУ УСАиЖКХ_Постановление_Об установлении даты окончания 

отопительного периода 2023-2024 годов на территории  города Кольчугино и сельских 

поселений Кольчугинского района: Бавленского,  Есиплевского,  Ильинского,   

Раздольевского,  Флорищинского 

 

 

  

 

 

 

 

Крат Елена Владимировна 

2 24 02 


